



Yahya Kemal Caddesi ve Feslikan Sokak Kavşağı'nda düzenleme başladı

TRAFİK RAHATLATILACAK



“ Vatandaşlarımızın uzun süredir zorluk yaşadığı Emek Mahallesi ile Armağan İlci Mahallesi'nin kesişim noktasında, Yahya Kemal Caddesi ile Feslikan Sokak Kavşağı'nda artan trafik yükü nedeniyle çözüm odaklı bir çalışma başlatıyoruz.

Yeni Devlet Hastanesinin bu bölgeye taşınması, trafik yoğunluğunun artmasına neden olmuş ve bu kavşağı daha da önemli hale getirmiştir. Fen İşleri Müdürlüğümüz ile Su ve Kanalizasyon İşleri Müdürlüğümüz iş birliğinde, bu alanda bir geometrik düzenleme çalışması gerçekleştirilecektir.”

❖ Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Yahya Kemal Caddesi ve Feslikan Sokak kavşağında başlatılan düzenleme çalışmalarını yerinde inceleyerek bölgedeki trafik sorununa yönelik çözüm odaklı projeyi tanıttı. Başkan Ercengiz, yeni Devlet Hastanesi'nin taşınmasıyla artan trafik yoğunluğunu azaltmayı hedefleyen bu düzenlemeyle kavşağın daha güvenli ve kullanışlı hale getirileceğini belirtti.

❖ Yeni düzenleme ile yollar hizalanacak, trafik sinyalizasyonu kurulacak ve çalışmaların bir ay içinde tamamlanması planlanıyor. 5'TE

Salda Kayak Merkezi'nde SEZON AÇILDI

Yeşil, beyaz ve mavinin buluşma noktası

Salda Gölü manzaralı Salda Kayak Merkezi, Yeşilova ilçesinde kar yağışının ardından sezonu açtı.

2.079 metre rakımlı Tınaztepe'de bulunan merkez, yeşil, beyaz ve mavinin bir arada olduğu doğasıyla ziyaretçilere kayak, kızak ve doğa yürüyüşü gibi aktiviteler sunuyor. Yeşilova Kaymakamı Mustafa Turan, son iki yıldır kar yağışı yetersizliği nedeniyle merkezin açılmadığını, bu yıl ise hem

kayak sezonunun hem de yer altı sularının beslenmesi açısından verimli bir yıl yaşandığını belirtti.

Yeşilova Belediye Başkanı Okan Kurd, Salda Gölü'nün Mars yüzeyine benzerliğinin bölgeye ilgiyi artırdığını ifade etti. Yeşilova Gençlik ve Spor Müdürü Ramazan Kara ise kayak sezonunun mart ayına kadar devam etmesini öngördüklerini söyledi.

Merkezde üç kayak pisti, çocuklar için kızak alanları ve bir restoran bulunuyor. 8'DE



Burdur'dan Halep'e YARDIM TIRI

5'TE

MHP BURDUR, YENİDEN TEŞKİLATLANIYOR

İLÇELERDE YENİ BAŞKANLARINI BELİRLEDİ

Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Burdur İl Başkanlığı'nda önemli görev değişiklikleri yaşandı.

MHP Burdur İl Teşkilatı, Bucak, Yeşilova ve Karamanlı ilçe başkanlıklarında görev değişiklikleri gerçekleştirdi.

Bucak İlçe Başkanlığı'na İsmail Kahraman, Yeşilova İlçe Başkanlığı'na Mehmet Duru, Karamanlı İlçe Başkanlığı'na ise Mustafa Gündüz atandı.

MHP Burdur İl Başkanı Mustafa Gün, yeni başkanlara başarılar dileyerek bu değişikliklerin ilçelere ve partiye güç katacağını ifade etti. 4'DE



Başkan Ercengiz'den samimi esnaf turu

7'DE



TÜRKİYE, VEREMLE MÜCADELEYE DEVAM EDİYOR

3'TE



Braille alfabesi nedir?

Braille alfabesi, görme engelli insanların okuyup yazması için kullanılan bir alfabe yöntemidir.

6'DA



Bakan Vedat İşıkhân açıkladı: EN DÜŞÜK EMEKLİ MAASI 14 BİN 469 LİRA

4'DE



VEREM YENİDEN Mİ TEHDİT OLACAK?

Gölhisar'da Sağlık

Seferberliği

4'DE

yeni gün

Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



BURDUR BELEDİYESİ 'ŞEHRİMİZE' BİR GIDA MARKETİ AÇAMAZ MI?

Bildiğim, gördüğüm ve duyduğum kadarıyla Burdur Belediyesi kültür ve tanıtım faaliyetlerine oldukça ciddi bir emek sarfeder ve önemli miktarda para harcarken, şehir merkezinin uygun bir yerine geniş kapsamlı bir market-gıda marketi açsa; dolayısıyla da dar gelirli hattâ orta halli aileleri, her gün etiket değiştiren, fahiş fiyatla satış yapan zincir marketlere mum olmaktan kurtarsa olmaz mı? Bence olur... Olur çünkü bunun ülkemizde ve az da olsa iyi güzel örnekleri var...

Meselâ; bu örneklerden biri Bornova Belediyesi... Yani, Bornova Belediyesi, ihtiyaç sahibi veya dar gelirli ailelerin temel ihtiyaçlarını-gıda maddelerini olabildiğince uygun fiyatla temin edebilmeleri, en azından fahiş fiyatlara mahkûm olmamaları için Kent Merkezine önce 1 market açmış ve bu market sayısını önce 6'ya çıkarmış, şimdilerde ise 9'a çıkarmak üzereymiş!

Burada bir parantez açarak Bornova Belediye Başkanını ve benzer hizmetler veren diğer belediye başkanlarını kutluyor ve bu tür hizmetlerinin diğer belediyelere de örnek olmasını ve sayılarının artarak devam etmesini diliyorum...

Burdur Belediyesi de ilimizin uygun bir yerinde ve olabildiğince büyük bir market açsa, dolayısıyla da genel-

de herkesi, özelde de dar gelirli aileleri ve emeklileri; kârlarına kâr katan, zincirlerine her gün bir halka ekleyen mar- ketlere muhtaç etmesi olmaz mı? Olur... Çünkü, belediye açacağı bu markette kendi elemanlarını çalıştıracağı ve kendi araçlarını kullanacağı, ayrıca gelir vergisinden muaf olabileceği ya da daha düşük vergi ödeyeceği, artı kâr amacı gütmeyeceği için ürünleri diğer marketlere göre daha ucuza mal edecek, dolayısıyla da daha düşük veya uygun fiyata satabilecektir. Bu da dar gelirli ailelerin bütçelerine ciddi bir katkı sağlayacaktır!

Demem o ki, yerden dolaman biter gibi biten zincir marketler Türkiye genelinde olduğu gibi uzun süredir Burdur özelinde de piyasaya hâkim olmaları mahalle veya semt bakkallarının işlerinin zayıflamasına, hattâ bozulmasına-kapanmasına neden olduğu ve olmaya da devam ettiği gibi; bu marketler fiyatlarla da (ayarlama adı altında) istedikleri gibi oynayıp ürünlerine diledikleri gibi zam yapıyor-yapabiliyorlar... Dolayısıyla da market sayılarını her geçen gün artırırlar... Ki, kendileri de bir dar gelirli olan, yani asgarî ücretle çalışan zincir market elamanlarından bazıları etiket değiştirmekten bıkip usandıklarını itiraf ediyorlar!

GIDA MADDELERİNİN FİYATLARI MARKETLER DE DEĞİL, ÜRETİLEN FABRİKALARDA BELİRLENMELİ

Mâlûm olduğu üzere tüm canlıların olduğu gibi, insanların da yaşayabilmeleri için başta ekmek ve su olmak üzere temel gıda maddelerine ulaşabilmeleri, alabilmeleri ve yiyip içebilmeleri gerekiyor... Ancak ve bilhassa zincir marketlerin ürettikleri ya da fason olarak ürettirip sattıkları gıda ve benzer ihtiyaç maddelerinin fiyatlarını ürünlerin üzerine değil, rafların üzerinde etiketlendiriyorlar ki, her gün fiyat artışı yapabilsinler, ürünlerini istedikleri fiyata satabilsinler! O nedenle bilhassa zorunlu gıda maddelerinin perakende satış fiyatları üretilen fabrikalarda belirlenmeli ve üzerlerine yazılmalı... Dolayısıyla da kâra doymak bilmeyen muhteris market ve benzer durumda olan tâcirlerle fırsat vermemeli!

HAL YASASI ÇIKTI AMA ETKİSİ OLMADI-OLAMADI İNSANLAR YASALARDAN DEĞİL, ALLAH'TAN (C.C) KORKMALI VE KULLARDAN UTANMALI Kİ, KİMSE KİMSEYİ KANDIRMASIN-ALDATMASIN!!! ÇÜNKÜ YASALARIN GÖRMEDİĞİ YERDE İNSANOĞLU HER

TÜRLÜ DESİSEYE VEYA HİLEYE BAŞVURABİLİYOR!

Hatırladığım kadarıyla Hükümet, uzun süredir sürünceme de kalan Hal Yasası'nı geçtiğimiz yılın kasım ayında çıkardı ve yürürlüğe koydu. Ki, bu yasa ile kayıt dışı ticaret önleyecek, gıda güvenliği ve kalite açısından ürünlerin izlenebilirliği sağlanacak, sebze ve meyve gibi ürünler kayıt altına alınacak ve böylelikle fiyatlar yüzde 25 oranında ucuzlayacak, en azından fahiş fiyata satılmayacaktır! Ancak, olmadı-olamadı... O nedenle, ben de tıpkı merhum Mehmed Âkif Ersoy'un

NE İRFANDIR VEREN AHLÂKA YÜKSEKLİK NE VİCDANDIR FAZİLET HİSSİ İNSANLARDA ALLAH KORKUSUNDANDIR YÜREKLERDEN ÇEKİLMİŞ FARZ EDİLSİN HAVF-I YEZDA'NIN NE İRFÂNIN KALIR TESİRİ KATİYEN NE VİCDANIN!

Dediği gibi diyor ve insanları yasalarla hizaya getirmenin mümkün olmadığını, olamadığını ve olamayacağını düşünüyorum... Amma ve lâkin, günümüzde insanlar ve bilhassa kasaları dolsa bile gözü gönü doymak bilmeyen insanlar, tâcirler-ticaret erbabı yasalardan ve maddi ceza ya da kayıplardan çekindikleri kadar haramları yiyip içmekten çekinmiyorlar ve

VER ALLAH'IM VER BU KULUN NE VERİRSEN YERİ!

diyorlar! Hal böyle olunca da olan namuslu insanlara ve gariban vatandaşlara ile dürüst tüccarlara ve esnaflara oluyor' diyor, herkese saygılar sunuyorum.

MALİ PİYASAYA SÜREN KAZANMIŞ, PAHALIYA SATMAK İÇİN BEKLETEN İSE ALLAH'IN (c.c) LÂNETİNE UĞRAMIŞTIR! HER ÜMMETİN BİR FİTNESİ VARDIR, BENİM ÜMMETİMİN FİTNESİ DE MALDIR... Ve ALDATAN BİZDEN DEĞİLDİR!

Hadis-i Şerif

LİMİTİ KOYAN ZİHİNDİR. ZİHİN BİR ŞEYİ YAPABİLECEĞİNİ KESTİREBİLDİĞİ KADAR BAŞARILI OLUR. YÜZDE YÜZ İNANDIĞINIZ SÜRECE HER ŞEYİ YAPABİLİRSİNİZ!

Arnold Schwarzenegger

GÜÇLÜKLER BAŞARININ DEĞERİNİ ARTIRAN SÜSLERDİR.

Moliere



Resmi Gazete'de yayımlanan karara göre, elektrik faturalarında yeni bir dönem başladı.

1 Ocak 2025 tarihinden itibaren, yıllık 5.000 kilovatsaat (kWh) tüketimi olan konut ve ticarethane aboneleri sübvansiyonlu elektrikten yararlanamayacak.

Mesken grubu kapsamında kamu kurumları, apartmanlar, konut kooperatifleri ve ortak kullanım alanları için belirlenen

tüketim sınırı 5.000 kWh olarak açıklandı. Bu sınırı aşan aboneler, devlet desteğinden faydalanamayacak.

Tarımsal faaliyet grubu düzenlemeden etkilenmezken, sanayi ve Kamu/Özel Hizmetler Sektörü için yıllık sübvansiyon limiti 15.000 kWh olarak belirlendi.

Camiler, cemevleri, ibadethaneler, dernekler, geçici barınma merkezleri, şehit aileleri ve gaziler düzenlemenin dışında tutuldu.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na göre, tüketimi yüksek olan 1.2 milyon mesken abonesi düzenlemeden etkilenecek.

Aylık 417 kWh tüketimin üzerindeki kullanım için faturalar gerçek maliyet üzerinden hesaplanacak. ■ HABER MERKEZİ

Bankalar EFT ücretlerine zam yaptı

Bankalar, 2025 yılında geçerli olmak üzere EFT ücretlerine yüzde 44,38 zam yaptı. İşte yeni kesinti tutarları ve detaylar.

Bankalar 2025 yılında geçerli olmak üzere para transfer işlemlerine uygulanan EFT ücretlerine yüzde 44,38 oranında zam yaptı.

Para transferi işleminde gerçekleşen EFT ücretlerine yeni yıl zammı yapıldı.

YÜZDE 44,38 ORANINDA ZAM

Buna göre, EFT ücretlerine de 2024 yılında açıklanan yüzde 44,38'lik enflasyon oranında zam yapıldı. Tutar basamakları da aynı oran doğrultusunda zamlandı.

EN DÜŞÜK KESİNTİ ÜCRETİ 6,39 TL OLDU

Yeni uygulama ile birlikte banka hesapları arasında gerçekleştirilecek para transferlerinde geçerli olacak kesinti tutarları şu şekilde belirlendi:

6 bin 300 TL'ye kadar yapılacak transferlerde EFT ücreti 4,43 TL'den 6,39 TL'ye yükselecek.

6 bin 300 TL ile 304 bin 800 TL arasındaki transferler için ise EFT ücreti 8,86 TL'den 12,79 TL'ye çıkarılacak.

304 bin 800 TL'nin üzerindeki işlemler için ise bankalar, müşterilerinden 159,97 TL komisyon alacak.

■ HABER MERKEZİ



50% DEV İNDİRİM TÜM ÜRÜNLERİMİZDE

Kaliteyi ucuza giydiriyoruz



ÇİÇEK KARDEŞLER KONFEKSİYON'DA BÜYÜK KAMPANYA BAŞLADI

Gazi Caddesi Palas Sokak BURDUR



26 Kasım 2024 - 26 Ocak 2025 tarihleri arasında tüm ürünlerimizde %50'ye varan indirim sizleri bekliyor.



Kaliteli giyimin adresi Çiçek Kardeşler Konfeksiyon, bu yıl da şıklığı uygun fiyata sunuyor!

Yıl: 71	y9 yeni gün
Kuruluş Tarihi: 1.09.1954	Pazar hariç süreli yerel yayın
8 Ocak 2025 Çarşamba - Sayı: 21425	
Kurucular: Osman ŞAN - Muharrem TUNCAL	
Sahibi: Kürşat TUNCAL	
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL	
İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi) Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR Tel & Fax: 233 38 93	
e-posta: info@burduryenigun.com	
UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430	
Dağıtım: Burdur Turkuvasz Başbayii	Fiyatı: 4 TL.
Tek Sütun cm. Resmi İlan: 185 TL. Abone: 1 Yıllık 2.500 TL.	
Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.	

TÜRKİYE, VEREMLE MÜCADELEYE DEVAM EDİYOR



✓ Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesi Çocuk Göğüs Hastalıkları Kliniği'nden Prof. Dr. Ela Erdem Eralp:

Genel bulguları arasında halsizlik, çabuk yorulma, iştahsızlık, kilo kaybı, çocuklarda kilo alamama, ateş, gece terlemesi yer alıyor. Akciğerlerin tutulduğu durumlarda iki haftadan uzun süren öksürük, balgam, öksürükle kan tükürme, göğüs-sırt-yan ağrısı ve nefes darlığı şikayetleri görülebiliyor.

Verem, dünya çapında hala büyük bir sağlık sorunu olarak varlığını sürdürse de Türkiye'de bu hastalıkla mücadele son derece başarılı bir şekilde devam ediyor. Nüfus artışına rağmen, Türkiye'deki verem, diğer ifadesiyle tüberküloz hastası sayısı giderek azalıyor.

Dünyada en fazla can kaybına yol açan bulaşıcı hastalık olan verem, tüm ölüm nedenleri arasında onuncu sırada yer alıyor. Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) 2023 verilerine göre, dünya genelinde 6 milyon erkek, 3,6 milyon kadın ve 1,3 milyon çocuk dahil olmak üzere toplam 10,8 milyon insan verem hastalığına yakalandı. Her yıl dünyada 1,2 milyon kişi verem nedeniyle hayatını kaybederken, yarım milyon dirençli tüberküloz vakası tespit ediliyor.

Türkiye, veremle mücadelede başarılı bir program yürütüyor ve bu sayede tüberkülozlu hasta sayısı her yıl azalmaya devam ediyor. 2005 yılında 20 bin 535 olan toplam vaka sayısı, son Türkiye Verem Savaş Raporu'na göre 2020 yılında 8 bin 925'e düşmüş durumda. Bu yıl 5-11 Ocak tarihleri arasında denk gelen Verem Eğitimi ve Farkındalık Haftası kapsamında bilinçlendirme kampanyaları ile hastalığa dikkat çekiliyor. Veremle mücadeleyi, Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesi Çocuk Göğüs Hastalıkları Kliniği'nden Prof. Dr. Ela Erdem Eralp ile masaya yatırdık.

Solunum yoluyla bulaşıyor

Halk arasında "ince hastalık" olarak bilinen verem ya da diğer bir adıyla tüberkülozun bulaşıcı bir hastalık olduğunu söyleyerek sözlerine başlıyor Prof. Dr. Eralp. Hastalığın nasıl yayıldığını ise şöyle açıklıyor:

"Tüberküloz, Mycobacterium tuberculosis basili ile oluşuyor. Verem hastasının solunum yoluyla havaya saçtığı mikroplar, sağlıklı kişiler tarafından nefes ile alınarak akciğerlerine yerleşebiliyor. Akciğere gelen mikrop ya vücutta hapsediliyor ve sessiz bir enfeksiyon olarak kalıyor ya da hastalık yapıyor. Sessiz ya da gizli enfeksiyon (latent tüberküloz) olanların onda biri -özellikle bağışıklıkları düştüğünde- ileri bir tarihte hastalana-biliyor."

Verem, en sık akciğerleri tutuyor. Ancak diğer organlarda da hastalık yapabiliyor. Peki verem hangi belirtilerle ortaya çıkıyor? Prof. Dr. Eralp, "Veremin belirtileri haftalar, aylar içinde ortaya çıkıyor" diye yanıtlıyor ve sözlerini şöyle sürdürüyor:

"Genel bulguları arasında halsizlik, çabuk yorulma, iştahsızlık, kilo kaybı, çocuklarda kilo alamama, ateş, gece terlemesi yer alıyor. Akciğerlerin tutulduğu durumlarda iki haftadan uzun süren öksürük, balgam, öksürükle kan tükürme, göğüs-sırt-yan

ağrısı ve nefes darlığı şikayetleri görülebiliyor. Özellikle geçmeyen ve antibiyotik tedavisi ile iyileşmeyen öksürükte veremden şüphelenilmesi gerekiyor."

"Türkiye'de başarılı bir verem savaş programı yürütülüyor"

Verem günümüzde halen Güney-doğu Asya'da ve Afrika'nın Güney yarısında büyük bir salgın şeklinde varlığını sürdürüyor. Öyle ki Hindistan dünyadaki hastaların yüzde 26'sını barındırıyor. Endonezya, Çin, Filipinler, Pakistan, Nijerya, Bangladeş ve Güney Afrika sırasıyla en çok hastanın olduğu ülkeler arasında yer alıyor. Bu noktada ülkemize bir parantez açarak, "Türkiye'de başarılı bir verem savaş programı yürütülüyor" diyen Prof. Dr. Eralp şöyle konuşuyor:

"Türkiye'deki tüberkülozlu hasta sayısı her yıl azalmaya devam ediyor. Yıllar içinde nüfus artmasına rağmen hasta sayısı düştü. Verem sıklığı 2019 yılında yüz binde 13,5 olarak gerçekleşirken 2020 yılında yüz binde 10,6'ya geriledi. 2020 yılında yaş gruplarına göre olgu hızlarında azalma ise yüzde 72,1 ile 5-14 yaş grubunda gerçekleşti. Bu başarıda hastaların erken tanısı ve

tedavisi, hasta temaslarının muayenesi ve hastalanma riski taşıyanlara koruyucu tedavi verilmesini kapsayan bütüncül bir programla çalışan verem savaş dispanserlerinin büyük katkısı bulunuyor."

En fazla 65 yaş ve üstünde görülüyor

Verem tüm yaş gruplarında görülebiliyor. Son verilere göre, tüm yaş gruplarında erkeklerde kadınlara nazaran daha sık görülüyor. Hastaların yüzde 4,4'ünü 14 yaş altı çocuklar oluşturuyor. En fazla 65 yaş ve üzeri olan kişilerde hastalığa rastlanıyor. Prof. Dr. Eralp, hastalık riskli gruplar açısından şunları anlatıyor:

"Bebekler ve küçük yaşta çocuklar, kanser tedavisi gibi bağışıklığı baskılayan ilaç kullananlar veya hastalığı olanlar, HIV mikrobi taşıyanlar ve kronik hastalığı olanlar verem hastalığı için daha fazla risk taşıyor. Bu hastalarda verem hastalığı görülme sıklığı daha fazla. Yaş küçüldükçe verem olma olasılığı da daha fazla oluyor. Özellikle 5 yaşından küçük çocuklarda verem mikrobunu aldıktan sonra hastalık gelişme riski, menenjit ve miyiler tüberküloz (verem mikrobunun tüm vücuda yayılması ile olan tipi)

görülme olasılığı erişkinlere göre daha yüksek. Sessiz ya da gizli verem (latent tüberküloz) yine bu risk grubu olan bireylerde bağışık sistemi zayıfladığında, aktif hale gelebiliyor."

Veremin damlacık yoluyla hastanın solunum yoluyla havaya saçtığı mikropların (öksürme, hapsirme, vb.), sağlıklı kişiler tarafından nefes ile alınarak akciğere yerleşebildiğini belirtiyor. Akciğere gelen mikrop vücutta hapsedilebildiği gibi sessiz bir enfeksiyon olarak da kalabiliyor ya da hastalık yapabiliyor. Bu noktada önemli bir detayın altını çizen Prof. Dr. Eralp, "Sessiz ya da gizli enfeksiyon (latent tüberküloz) olanlar, özellikle bağışıklıkları düştüğünde ileri bir tarihte hastalanabiliyor. Çocuklar başta olmak üzere, aile bireylerinde hızlı bir şekilde hastalık diğer yayılabilir" diyor.

Korunmak için neler yapmak gerekiyor?

Peki bu hastalıktan korunmak için nasıl bir yol izlenmesi gerekiyor? Prof. Dr. Eralp'a kulak veriyoruz:

"Verem dahil tüm solunum yolu ile bulaşan hastalıklardan korunmak

için, verem hastası olduğunuzu bildiğimiz bireylerle yakın temastan kaçınılmalı ve aynı ortamda uzun süre bu kişilerle bulunulmamalı. Aktif veremi olan hastaların bulaşıcılıkları yüksek olduğundan tedavinin ilk zamanlarında izolasyon uygulanmalı. Bu süreçte hastalar maske takmalı. Çocuklara verem, veremin ağır türlerine karşı koruyucu olan BCG aşısı yapılmalı.

Verimli hasta ile temasta olan başta çocuklar olmak üzere aynı ortamı uzun süre paylaşan kişilere verem taramasının da yapılması gerekiyor. Risk grubundakiler başta olmak üzere uygun görülenlere koruyucu tedavi başlanması da şart. Alınması gereken diğer önlemleri Prof. Dr. Eralp, "Öksürürken veya hapşırıırken ağız ve burun bir mendille kapatılmalı, kullanılmış mendil bir çöp kovasına atılmalı. Başkalarını koruyabil-mek için tedavinin ilk zamanlardan bulaşıcı-

lık geçene kadar maske kullanılmalı. Ağız ve burnun maskenin içinde kalmasına dikkat edilmeli. Kapalı ve az havalandırılan ortamlarda mümkün olduğu kadar bulunulmamalı ve yaşadığımız ortam sık sık havalandırılmalı. Eller sık sık ılık su ve sabunla en az 20 saniye süreyle yıkanmalı. Su ve sabun bulunamıyorsa alkol bazlı el dezenfektanları kullanılmalı" diye sıralıyor.

Çocuklarda teşhis daha zor konuluyor

Verem tanısı, mikrobun balgam gibi vücut sıvılarında gösterilmesi ile konuluyor. Ancak sadece çocuklarda mikrobun yoğunluğu az olduğu ve balgam çıkartamadıkları için tanın konulması daha da zor oluyor. Prof. Dr. Eralp çocuklarda tanı için klinik şüphenin önemine vurgu yaparak, "Klinik bulgular ile birlikte veremli bir bireyle temas öyküsü, akciğer grafisi, gerekli durumlarda bilgisayarlı tomografi gibi görüntüleme yöntemleri, mikrobun balgam-mide açlık sıvısı gibi örneklerde gösterilmesi ve verem tanısında kullanılan tüberkülin deri testi gibi tarama testleri birlikteliğinde tanı konuluyor" diyor.

Tüberküloz artık tedavi edilebilir ve önenebilir bir hastalık. İlaçları Sağlık Bakanlığı tarafından ücretsiz olarak veriliyor. Tedavileri verem savaş dispanserleri yürütüyor. Ancak ağır hastalar yatırılarak tedavi ediliyor. Çocuk vakalar için İstanbul'daki Marmara Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesi hizmet veriyor.

Hem hastalar hem hasta yakınları tedavi görüyor

Verem hastalığının tedavisi uzun soluklu bir süreç. "Tedavide düzenli ve uzun süreli birden fazla (ilk 2 ay 3 ya da 4, ardından 2'li ilaç tedavisi) ilaç kullanımını gerektiriyor" diyen Prof. Dr. Eralp, süreci şöyle açıklıyor:

"Tedavi süresi hastalığın tutulduğu yere ve tipine göre 6-12 ay arasında değişiyor. Bulaşıcılığı engellemek ve de hastalığı tedavi etmek için bu yoğun tedaviye uyum çok önemli. Veremi olan hastalar tedavi edilmez ise hastalık ilerler, akciğer dışında diğer organlara da yayılabilir, hatta ölüm ile sonuçlanabilir. Tedavi edilmeyen verem hastalarının bulaşıcılığı devam ettiği için çevrelerine hastalığı yayabiliyorlar. Tedavinin yarım bırakılması ya da düzenli olarak kullanılmaması da mikroba karşı direnç kazanılmasına neden olabiliyor."

Tedavi sürecindeki bir önemli detay da hastayla temas eden yakınlarıyla ilgili... Prof. Dr. Eralp, "Gizli/seessiz veremin aktif hale gelmesini önlemek için ve aktif veremi olan bireyler ile uzun temas eden çocuklara, riskli bireylere de koruyucu tedavi uygulanıyor. Bu tedavide verem tedavisinde kullanılan bir ilaç hastanın bağışıklık durumuna göre 6-9 ay arasında veriliyor" şeklinde konuşuyor.



VEREM YENİDEN TEHDİT Mİ OLACAK?

Gölhisar'da Sağlık Seferberliği



Gölhisar Toplum Sağlığı Merkezi, tüberkülozla mücadelede toplumu bilinçlendirmek ve farkındalık yaratmak amacıyla önemli bir çağrıda bulundu.

Resmi sosyal medya hesaplarından yapılan açıklamada, bireylerin tüberküloz hastalığına karşı alınacak önlemler ve izlenecek yollar hakkında bilgilendirmeler yer aldı.

Açıklamada, toplumun her kesiminden destek beklenildiği vurgulandı. Merkezden yapılan açıklamada, tüberküloz hastalığının yayılmasını önlemek için özellikle şu adımlara dikkat çekildi: Bebeklere BCG aşısının zamanında yaptırılması, bireysel ve toplumsal hijyen kurallarına titizlikle uyulması, uzun süren öksürük durumunda ya da tüberküloz hastasıyla temas halinde en yakın sağlık kuruluşuna başvurulması. Ayrıca,

tüberküloz hastası ve temaslarının ilaçlarını düzenli bir şekilde sağlık personeli gözetiminde kullanmalarının önemine dikkat çekildi.

Açıklamada, "Tüberküloz ile mücadelede her bireyin rolü önemlidir. Kararlılıkla yürütülen programımızın nihai hedefi, Veremsiz Bir Türkiye olup bu hedefe ulaşılması için çalışmalarımız sürmektedir." ifadeleri kullanılarak, hastalığın önlenmesinde toplumsal dayanışmanın önemi vurgulandı.

Sağlık Bakanlığı tarafından yürütülen tüberkülozla mücadele programına dikkat çeken Gölhisar Toplum Sağlığı Merkezi, bireylerin sorumluluk alması-

nun hastalığın yayılmasını önlemede önemli adımlardan biri olduğunu belirtti. Hijyen kurallarına uymanın, düzenli sağlık kontrollerinin ve aşılanmanın önemine dikkat çekilerek, toplumun bilinçli bir şekilde hareket etmesi gerektiği ifade edildi. Gölhisar'daki sağlık yetkilileri, tüberkülozun önlenabilir ve tedavi edilebilir bir hastalık olduğunu hatırlatarak, bu konuda farkındalık yaratmak için eğitim ve bilgilendirme çalışmalarına devam edeceklerini bildirdi. Toplumun her bireyinin bu mücadeleye katkı sağlamasının, Veremsiz Bir Türkiye hedefi için büyük önem taşıdığı vurgulandı.

Kadriye ÇETİN



emekli maaşı KAÇ OLDU?

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, yapılan yüzde 15,75 oranındaki artışla en düşük emekli maaşının 12.500 liradan 14.469 liraya yükseltildiğini açıkladı.

Bakan Işıkhan, yıl başında yapılan düzenlemelerle asgari ücret, kamu personeli maaşları ve emekli aylıklarında artış gerçekleştirildiğini hatırlatarak, Emekli Sandığı ve memur emeklilerine de yüzde 11,54 oranında zam yapıldığını belirtti. Enflasyon oranlarıyla

maaş artışları arasındaki uyuma dikkat çeken Bakan Işıkhan, en düşük SSK ve Bağ-Kur emekli aylığı için yasal düzenlemeler kapsamında gerekli adımların atıldığını ifade etti. Işıkhan, yapılan bu düzenlemelerin ekonomik refah hedeflerini desteklerken, enflasyonla mücadelede kaydedilen başarılarla uyumlu olduğunu vurguladı. Yeni maaş artışları, emeklilerin yaşam standartlarını iyileştirmeyi ve ekonomik dengeleri sağlamayı amaçlayan politikalar çerçevesinde hayata geçirildi. **Haber Merkezi**

MHP BURDUR, YENİDEN TEŞKİLATLANIYOR

İLÇELERİNDE YENİ BAŞKANLARINI BELİRLEDİ

Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Burdur İl Başkanlığı'nda önemli görev değişiklikleri yaşandı.

Bucak, Yeşilova ve Karamanlı ilçe teşkilatlarında yeni başkanlar görevlendirildi. MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin olurları ve Teşkilat İşlerinden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Edip Semih Yalçın'ın takdirleriyle yapılan atamalar, parti teşkilatında yeni bir dönemin başlangıcı olarak değerlendiriliyor.

Bucak İlçe Başkanlığı'nda İsmail Kahraman Dönemi

Bucak İlçe Başkanlığı görevine İsmail Kahraman atandı. Görev değişikliğiyle ilgili açıklama yapan MHP Burdur İl Başkanı Mustafa Gün, Kahraman'a yeni görevinde başarılar diledi. Başkan Gün, bugüne kadar Bucak İlçe Başkanlığı'nı yürüten İsmail Mutlucan ve yönetimine, ilçeye yaptıkları katkılar için teşekkür etti.

Başkan Gün, Bucak teşkilatının birlik ve beraberlik içinde çalışmalara devam edeceğini vurgulayarak, "Bucak'ta vatandaşlarımızın beklentilerine yanıt vermek için durmadan çalışacağız. İsmail Kahraman'ın liderliğinde teşkilatımızın daha da güçleneceğine inanıyorum." ifadelerini kullandı.

Yeşilova İlçe Başkanlığı'nda Mehmet Duru Göreve Başladı

MHP Burdur İl Teşkilatı'nın bir diğer önemli kararı, Yeşilova İlçe Başkanlığı için alındı. Mehmet Duru, Yeşilova İlçe Başkanı olarak görevlendirildi. Atamaya ilişkin açıklama yapan İl Başkanı Mustafa Gün, Mehmet Duru'nun ilçede partiyi daha ileriye taşıyacağına olan inancını dile getirerek, "Sayın Mehmet Duru'ya yeni görevinde başarılar diliyorum. Bu görevlendirmenin Yeşilova'mıza ve teşkilatımıza hayırlı olmasını temenni ediyorum." dedi.

Duru'nun, göreve hızlı bir başlangıç yapacağı ve Yeşilova'da MHP bayrağını daha yukarılara taşıyacağı ifade edildi. Teşkilatın, ilçedeki tüm sorunlara çözüm üretmek için aktif bir şekilde sahada olacağı vurgulandı.

Karamanlı'da Mustafa Gündüz Görev Başında

Karamanlı İlçe Başkanlığı'na ise Mustafa Gündüz atandı. Görev değişikliğiyle ilgili açıklamada bulunan Başkan Mustafa Gün, "Sayın Mustafa Gündüz'e yeni görevinde başarılar diliyorum. Bu atamanın Karamanlı'mıza ve partimize hayırlı olmasını temenni ediyorum." ifadelerini kullandı.

Gündüz'ün, Karamanlı'da MHP teşkilatını güçlendirmek için kapsamlı bir çalışma yürüteceği belirtilirken, yeni dönemde vatandaş odaklı projelere ağırlık verileceği bildirildi.

Teşkilatlarda Birlik Mesajı

MHP Burdur İl Başkanı Mustafa Gün, görev değişikliklerinin ardından yaptığı genel açıklamada, tüm teşkilatların birlik ve beraberlik içinde çalışmaya devam edeceğini söyledi. Gün, "Parti olarak hem Burdur merkezde hem de ilçelerimizde vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını karşılamak, sorunlarına çözüm üretmek için gayret göstereceğiz. Yeni başkanlarımızın, partimize güç katacağına olan inancımız tamdır." dedi.

Yeni Başlangıçlar İçin Hazırlıklar Tamam

Yeni ilçe başkanları, devir teslim törenlerinin ardından görevlerine hızlı bir başlangıç yapacaklarını duyurdu. Bucak, Yeşilova ve Karamanlı teşkilatlarında aktif bir çalışma dönemi başlatacak olan MHP, vatandaşların sorunlarına çözüm odaklı yaklaşarak bölgenin kalkınmasına katkı sağlamayı hedefliyor. MHP Burdur teşkilatında yapılan bu görev değişiklikleri, yereldeki siyasi dinamiklerin güçlenmesine ve partinin daha etkin bir şekilde sahada yer almasına zemin hazırlayacak. Yeni yönetimlerin çalışmaları, ilçelerde merakla bekleniyor. **Şadiye ÜNAL**



İsmail Kahraman

Mehmet Duru

Mustafa Gün

Mustafa Gündüz



Fatih ÖZCAN

DENEMELER

**“Atalarımızın Katillliği”,
Uluslararası
Emperyalist
Bir Yalandır - 7**

RUS BARON:“GÜMÜŞHANE’DE TİCARET TAMAMEN RUMLARIN VE ERMENİLERİN ELİNDEDİR”

1835’de Baron Vrangeli, Baron Rozen’e: *“Gümüşhane’de idari makamlar, Rum ve Ermenilere dini ayinleriyle ilgili hiçbir baskı yapmıyorlar. Ticaret tamamen Rumların ve Ermenilerin elinde.”* şeklinde yazmaktadır.

Marks: *“Hristiyanlar, Türkiye’de dinsel özgürlüklerden Avusturya ve Rusya’dakilere göre daha çok yararlanıyorlar.”* Saptaması yapmaktadır.

Böylece Ermeni soykırımı yalanı peşinde koşanlar Osmanlı Devleti’nin Hristiyan azınlıkları ezip sömürdüğünü iddia eden alçakça propagandayla kendi emekçileri üzerindeki ağır zulüm ve sömürülerini gizleme yoluna gitmektedir ve böylece hayâsız emperyalist yalanları Boryan saptamaktadır.

1830’da Pankratov, Erivan Kontu Paskeviç’e: *“Türk ağaların hemen hemen bütün toprakları, Hristiyanlar tarafından işletilmekte, neredeyse bütün ticaret ve bütün zanaat Hristiyanların elinde.”* (s.22) diye yazmaktadır.

BORYAN:“ERMENİLERİN AYAKLANMASINI GEREKTİRECEK NESNEL KOŞULLAR YOKTUR”

Ermenilerin Osmanlı’daki toplumsal yaşamları, ekonomik ve hukuki durumları da civar ülkelerdekilerle karşılaştırılamayacak derecede iyi, refah içinde ve mutludur. Bunu Boryan tarihsel kaynak ve tanıklarla kanıtlamaktadır. Rus ordusunun Türkiye seferleri sırasında Rus subaylar, *“Türkiye Ermenistan’ında inanılmaz sayıda hayvanla ve dolu ambarlarla”* karşılaşmıştır. Öyle ki, Rusya Ermenilerinde böyle bir durumla asla karşılaşamazdınız. (s.25) Boryan’a göre, *“Ermenilerin Türkiye hükümetine karşı ayaklanmasını ya da bir başka hükümetin himayesini gerektirecek nesnel koşullar yoktur.”*

Burada sormak gerekir gerçekten de:

Berlin Konferansı’na kadar hiçbir sorun yokken birdenbire Ermeni meselesi niçin *“alevlendirilmiş”* ve uluslararasılaştırılmıştır?

1877–78 Osmanlı-Rus Savaşı’na kadar milli-ayrılıkçı herhangi bir faaliyetleri bulunmayan Ermeniler savaştan sonra aniden *“bağımsız Ermenistan”* isteme noktasına nasıl gelmiştir?

RUS ÇARLIĞININ İHTİYAÇLARI BELİRLEYİCİDİR

Burada Rus Çarlığının ihtiyaçları belirleyicidir. Çar I. Petro ile birlikte Rus emperyalizminin güneş, sıcak denizlere inme politikasının ortaya çıkması Osmanlı-Rus savaşlarına neden olmuş, Rus Çarlığı doğu halklarını kendi yanına çekme gereksinmesi içine düşmüştür. Bu da Türkiye Ermenilerini isyana teşvik etme politikasını getirmiştir.

KARİNYAN:“ERMENİ MİLLİYETÇİLİĞİNİN TARİHİ, EMPERYALİZMLE İŞBİRLİĞİNİN TARİHİDİR”

Karinyan, Ermeni milliyetçiliğinin tarihini, *“emperyalizmle işbirliğinin tarihi”* olarak özetlemiştir. Ortaya çıkışından bu güne kadar, dış müdahale fikrine dayanan Ermeni milliyetçiliği bu haliyle gerici bir milliyetçiliktir. Esasen emperyalizm çağında ezilen millet milliyetçiliği devrimci karakterdedir ama

Ermeni milliyetçiliğinin tarihsel gerçekliği budur. Ermeni milliyetçiliği işbirlikçi karakterdedir, bağımsızlıkçı değildir. Çıkışından kurtuluşu yabancı müdahalesinde, emperyalizmle işbirliğinde arar.

Ermeni milleti arasında iki farklı politika ortaya çıkmış, 19. yüzyılın sonlarında biri *Mşak*, diğeri de *Megu Ayastani* olmak üzere iki yayın organında propaganda edilmeye başlanmıştır. Mşak’ta uşaklık politikasının propagandası yapılır. Ermeniler Osmanlı zulmüne karşı ayaklanmalıdır.

Megu Ayastani’de ise farklı bir politika işlenir. *“Eğer Türkiye imparatorluğunda işler kötüye gidiyorsa, bu Türkiye’deki halkların, Ermeni, Türk, Kürt ve Süryanilerin kendi meselesidir. Bu halkların ortak güçleriyle millet ayrımı yapmaksızın kendi kötü yönetimleriyle hesaplarını kendileri görmelidir.”*

Ermenilerin kurtuluşu, Türkiye’de yaşayan bütün halkların kurtuluşuna bağlıdır. Herkesin özgürlüğünün güvencesi, ancak ortak mücadeledir. Büyük devletlerin müdahalesinin önlenmesi, Türkiye’deki bütün milletlerin birliğini sağlayacak ve her alandaki gelişmenin önünü açacaktır.” (s.33)

Bu iki farklı düşünce birbiriyle yarışmış, sonuçta işbirlikçi milliyetçilik hâkim olmuş, bu da Türkiye Ermeniliğinin sonunu hazırlamıştır.

Sonuç olarak Ermenilerin -tıpkı PKK ve FETÖ’nün ABD emperyalistlerinin enstrümanı olduğu gibi- Rus, Fransız ve İngiliz emperyalistlerinin aleti oldukları, aş yedikleri çanağa pisleme anlamında düşmanla işbirliği yaparak vatana ihanet ettikleri, bu sebeple göç ettirildikleri, Türklerin ise vatanlarını savundukları tarihi hakikattir.

Yahya Kemal Caddesi ve Feslikan Sokak Kavşağı’nda düzenleme başladı TRAFİK RAHATLATILACAK



Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Yahya Kemal Caddesi ve Feslikan Sokak kavşağında başlatılan düzenleme çalışmalarını yerinde inceleyerek bölgedeki trafik sorununa yönelik çözüm odaklı projeyi tanıttı. Başkan Ercengiz, yeni Devlet Hastanesi’nin taşınmasıyla artan trafik yoğunluğunu azaltmayı hedefleyen bu düzenlemeyle kavşağın daha güvenli ve kullanışlı hale getirileceğini belirtti.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Yahya Kemal Caddesi ve Feslikan Sokak kavşağında düzenleme çalışmalarını inceleme-lerde bulundu.

Başkan Ercengiz yaptığı açıklama da; “Emek Mahallesi ile Armağan İlci Mahallesi’nin kesişim noktasında, Yahya Kemal Caddesi ile Feslikan Sokak kavşağındayız. Vatandaşlarımızın uzun süredir zorluk yaşadığı bu kavşakta, artan trafik yükü nedeniyle çözüm odaklı bir çalışma başlatıyoruz.

Yeni Devlet Hastanesinin bu bölgeye taşınması, trafik yoğunluğunun artmasına neden olmuş ve bu kavşağı daha da önemli hale

getirmiştir. Fen İşleri Müdürlüğümüz ile Su ve Kanalizasyon İşleri Müdürlüğümüz iş birliğinde, bu alanda bir geometrik düzenleme çalışması gerçekleştireceğiz.

Bu düzenleme ile caddelerin tam karşılıklı olarak hizalanmasını sağlayacak ve kavşağı daha kullanışlı hale getireceğiz. Çalışmanın ardından hem trafik sinyalizasyonu kurulacak hem de yayaların güvenliği artırılacaktır. Böylece bu alanı sorun olmaktan tamamen çıkaracağız. Ekiplerimiz yaklaşık bir aylık bir süre içinde bu düzenlemeyi tamamlamayı planlıyor. Bu süreçte destek ve anlayış gösteren vatandaşlarımıza teşekkür ederiz.” dedi.

■ BELEDİYE BASIN



Burdur’dan Halep’e uzanan yardım köprüsü kuruldu. Kışlık mont, bot, giysi ve un gibi temel ihtiyaç malzemeleri ihtiyaç sahiplerine gönderildi.

Burdur İnsani Yardım Derneği tarafından bir ay boyunca yürütülen “Kardeşlik Üşümesin, Buzları Birlikte Eritelim” kampanyası kapsamında toplanan yardım malzemeleri, Suriye’nin Halep kentine gönderildi.

Hayırsever Burdurluların destekleriyle kampanya süresince un, kışlık mont, bot, ayakkabı ve giysi gibi temel ihtiyaç malzemeleri toplandı. Yardımlar, düzenlenen törenin ardından Reyhanlı’daki Cilvegözü Sınır Kapısı üzerinden ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmak üzere yola çıktı.

“Mazlum Coğrafyalara Yardım Ulaştırmaya Devam Ediyoruz”

Burdur İnsani Yardım Derneği Başkanı Hüseyin Çetinkaya, kampanyanın amacını ve ulaştırılan yardımları şu sözlerle açıkladı:

“Derneğimiz, kuruluşundan bu yana başta

Burdur olmak üzere, mazlum coğrafyalara yardım ulaştırmak için çalışıyor. Bugün de Burdurlu hayırseverlerin katkılarıyla 300 kışlık atkı, bere ve yelek; 150 çift bot; 200 adet giysi ve 500 çuval un içeren yardım TIR’ımızı Halep’teki ihtiyaç sahiplerine göndermek üzere uğurluyoruz. Destek veren tüm bağışçılarımıza teşekkür eder, Allah’tan hayırlarını kabul etmesini dilerim.”

Dua edilmesinin ardından yardım TIR’ı Reyhanlı’ya doğru hareket etti. Programa AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, İHH üyeleri ve çok sayıda hayırsever katıldı.

■ KADRIYE ÇETİN



Burdur’dan Halep’e YARDIM TIRI





Görme Engellilerin "Gören Gözü": Braille Alfabeti

Görme engelliler, günlük hayatta daha bağımsız hareket edebilmeleri için Braille alfabesinin marketlerden toplu taşımaya kadar yaygınlaştırılmasını talep ediyor. Kabartma yazı sisteminin eksikliklerine dikkat çeken uzmanlar ve görme engelli bireyler, mevcut materyallerin daha dayanıklı ve doğru şekilde üretilmesi gerektiğini vurguluyor. "Braille Alfabeti bizim gören gözümüz" diyen görme engelliler, bu yazı sisteminin sosyal yaşamda daha fazla yer bulmasının önemine işaret ediyor.

Braille alfabesi, görme engelli insanların okuyup yazması için kullanılan bir alfabe yöntemi...

"Toplumsal yaşama katılımda kabartma yazıyı yaygınlaştırmadığımız sürece bunu ne görme engelli kullanabilir ne de biz 'Şurada kabartma yazı bilgilendirmesi var.' deriz

Görme engelliler, toplumda rahat hareket etmeleri için Braille alfabesinin özellikle market, AVM, hastane ve toplu taşımada yaygınlaştırılmasını, var olan kabartmalı materyalin ise kolay silinmesinin önüne geçilmesini talep ediyor.

Louise Braille tarafından bulunan 6 nokta sistemine dayanan alfabe, görme engellilerin dokunarak okuyup yazmasına yardımcı oluyor. Kabartmalı yazı sisteminin kullanıldığı alfabede, 6 noktanın farklı kombinasyonlarıyla harfler ve rakamlar oluşuyor. Bu alfabeye görme engellilerin toplumsal hayatta biraz daha rahat hareket etmesi sağlanıyor.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının İstanbul Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezi'nde, 18 yaş üstü görme engelli bireyler, görme derecelerine ve el kaslarının gelişme durumuna göre tablet ve daktilo üzerinde alfabeyi öğreniyor.

Merkezde Braille alfabesi öğretmeni olan, görme engelli Cuma Gümrük, AA muhabirine yaptığı açıklamada, bu alfabeyi öğrenmenin çok kolay olmadığını söyledi.

Farklı araç gereçlerle 6 noktanın öğrenilmesi gerektiğine dikkati çeken Gümrük, "Altı noktayı öğrenemezsek kabartma yazıyı

ne okuyabiliriz ne de yazabiliriz. Mesela 'a' 1, 'b' 1-2, 'c' 1-4 gibi hangi noktalardan oluştuğunu öğreniyoruz. Biz burada önce okumayı öğretiyoruz. Belli bir konuya gelene kadar okumayı öğrenen öğrencilere daha sonra yazmayı öğretiyoruz. Tablet kalemle yazmayı öğrendikten sonra daktiloya geçiyoruz." dedi.

Gümrük, Braille alfabesinin öğrenme zamanının her öğrenciye göre değişebileceğini söyledi.

Görme engellilerin okuma ve yazmayı öğrenmesinin tek yolunun kabartma yazı olduğunu ifade eden Gümrük, şöyle devam etti:

"Altı noktanın harflerini öğretmek ve çinko üzerinde harfleri tanımak kolay değil. Bunun için öğrencinin parmak duyarlılığının iyi olması gerekiyor. Altı noktanın kombinasyonlarında harfler üç şekilde yazılır, noktaların yeri, şekli ve sayısı gibi. Süreç biraz uzun ve zor olabilir. Kabartma yazı görme engelli için okuma-yazmayı öğrenmesinin, kendisini ifade etmesinin tek yoludur. Kabartma yazıyı öğrenmesinden başka bir yolu yok. Onu öğrenmediği sürece ne yazabilir ne de kendini ifade edebilir. Teknolojiyle de paralel kabartma yazı birçok alanda kullanılıyor."

"Alışveriş yaparken çok zorlanıyoruz."

Kabartma yazının kullanım alanlarının genişlemesi gerektiğini belirten Gümrük, bazı matbaaların bunu silik veya kuralına

uygun basmaması nedeniyle görme engellilerin okurken çok zorlandığını anlattı.

Gümrük, kabartma yazının kullanıldığı materyalin çok önemli olduğunu vurgulayarak, bunun karton ya da kağıda basıldığında uzun süre dayanmadığının altını çizdi.

"Alüminyum ya da benzeri materyaller kullanılırsa veya bizim kullandığımız tür kartonlara yazılırsa daha dayanıklı oluyor." diyen Gümrük, şunları kaydetti:

"Otobüslerde var ama birçok şeyi yanlış yazıyorlar. Arabanın plakasını yazıyor ama rakam işareti kullanmıyorlar. Biz, bunun rakam olup olmadığını bilemiyoruz. Görme engellilere 'Nasıl yazılsın, nasıl daha rahat okuyabilirsiniz?' diye sorulmuyor. Alışveriş yaparken çok zorlanıyoruz. Markete gidiyorum, reyonların, ürünlerin anlatıldığı kabartma yazı yok. AVM'lerde yok, güvenliklikten geçerken bana kimse 'Şurada kabartma yazı var okuyun, yolunuzu bulursunuz.' demiyor. Metroya gidiyorum, asansörde kabartma yazı var ama ben bakmasam orada var mı, yok mu, bilemem. Yazılsa da doğru yazılmıyor ya da hiç yazılmıyor. Toplumsal yaşama katılımda kabartma yazıyı yaygınlaştırmadığımız sürece bunu ne görme engelli kullanabilir ne de biz 'Şurada kabartma yazı bilgilendirmesi var.' deriz."

Görme engelli devlet memuru Betül Köse, Braille alfabesinin görenlerle eşit olabilmeleri için önemli olduğunu anlattı.

Köse, sosyal hayatın kolaylaştırılması için kabartma yazılarının marketlerde de

olması gerektiğini dile getirerek, "Orada zorlanıyoruz, yardım ihtiyacı duyuyoruz. AVM'lerde, hastanelerde olması, bunların çoğaltılması bizim için daha güzel olacak. Bu, sosyal hayatımızı biraz daha geliştirecektir. Braille alfabesiyle yazılan yazıların her gittiğimiz yerde aynı noktada olması, mesela girişte sağ tarafta olması, bizim de bunu bilmemiz hemen bulmamız açısından önemli." diye konuştu.

"Marketlerde fiyatları görevliye sormak zorunda kalıyoruz"

20 yaşındaki görme engelli Muhammet Güngör ise bu alfabenin hayatlarının bir parçası olduğunu, bu nedenle kullanım alanlarının yaygınlaşması gerektiğini söyledi.

Güngör, hayatlarının bununla kolaylaştığını vurgulayan Güngör, "Otobüslere biniyoruz, görenler saat ve durak tabelalarına bakıyor. Bizim için de duraklarda Braille alfabesi olursa daha iyi olur. Marketlerde çok zorlanıyoruz, fiyatları görevliye sormak zorunda kalıyoruz. Fiyatları sadece görenler okuyabiliyor." ifadelerini kullandı.

Görme engelli Ahmet Özkan da Braille alfabesinin görme engelliler için hayat demek olduğunu söyledi.

"Nasıl beyaz bastonumuz öyleyse Braille Alfabeti de bizim gören gözümüz." diyen Özkan, dokunarak hissettikleri için bunun çoğu yerde kullanılmasını istediklerini kaydetti. ■ AA

Braille alfabesi nedir?

Braille alfabesi, görme engelli insanların okuyup yazması için kullanılan bir alfabe yöntemi

'GECE YAZISI'

Braille alfabesi, **Charles Barbier**'nin Fransız askerlerin işığa ihtiyaç duymadan mesajlaşması için geliştirilen gece yazısı sistemine dayanıyor

Gece yazısı sistemi **12 kabarık noktadan** oluşuyordu

Louis Braille büstü
Fransa Milli Kütüphanesi

Braille alfabesi, görme engelli Fransız **LOUIS BRAILLE** tarafından 1829'da geliştirildi

'BRAILLE ALFABESİ'

Gece yazısını karmaşık bulan Braille, Fransız alfabesine göre bir yazı sistemi geliştirdi

Kabartılmış **altı** nokta esasına dayalı

Dokunarak okuma sistemi

Noktalar soldan aşağıya doğru: **1., 2., 3.** nokta

Sağdan aşağıya doğru: **4., 5., 6.** nokta

ÖRNEK

● ○ Soldan
○ ○ 1. noktanın kabartılmışı
○ ○ **'A'**

● ○ 1. ve 2. noktaların kabartılmışı
○ ○ **'B'**

● ● 1. ve 4. noktalar
○ ○ kabartılmışı
○ ○ **'C'**

● ● 1., 4. ve 5. noktalar
○ ○ kabartılmışı
○ ○ **'D'**

CHP'Lİ AKBULUT'TAN HÜKÜMETE SERT EKONOMİ ELEŞTİRİSİ



CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, Burdur'da kamu emekçileri ve emeklilerin maaş zamlarına ilişkin düzenlenen basın açıklamasına katılarak hükümetin ekonomik politikalarını eleştirdi. Enflasyon, hayat pahalılığı ve maaş zamları konularında önemli açıklamalarda bulunan Akbulut, vatandaşları seçim dönemlerinde ekonomik gerçekleri unutmamaya davet etti.

Pazartesi günü Burdur'da kamu emekçileri ve emeklilerin maaş zamlarına ilişkin düzenlediği basın açıklamasına katılan CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, hükümetin ekonomik politikalarına yönelik sert eleştirilerde bulundu. Enflasyon ve hayat pahalılığı konularına dikkat çeken Akbulut, vatandaşları seçim dönemlerinde dikkatli olmaya davet etti.

"Bu Çektiğimiz Sıkıntıları Unutmayın"

Kamu çalışanları ve emeklilerin zam taleplerini desteklemek üzere katıldığı etkinlikte konuşan Akbulut, 2021 yılında uygulamaya konulan faiz düşürme politikalarının Türkiye ekonomisinde derin yaralar açtığını ifade etti. Akbulut, şunları söyledi:

"2021'in Mart ayında politika faizi %19, enflasyon ise %17 idi. O gün bile bu durumun sürdürülemez olduğunu söylüyorduk. Ancak ekonomist bir Cumhurbaşkanına sahibiz ki, faiz sebep, enflasyon sonuç dedi ve hatalı bir politika uygulandı. Bu politikalar sonucu enflasyon tavan yaptı, Türk Lirası değer kaybetti. Bugün insanların ceplerindeki para pul oldu, maaşlar ev kiralارına yetmiyor. Halktan kopuk iktidar ise bunun farkında değil."

"30 Bin Lira Asgari Ücret İstiyoruz"

CHP olarak asgari ücretin en az 30 bin lira olması gerektiğini savunduklarını belirten Akbulut, bunun için devletin işverene daha fazla destek sunması gerektiğini ifade etti. İşveren destek payının 6 bin liraya çıkarılması önerisinin hükümet tarafından kabul edilmediğini vurgulayan Akbulut, şunları ekledi:

"En düşük emekli maaşının da 30 bin lira olması gerektiğini söyledik. İnsanlarımız bu parayı harcayarak ekonomiye geri kazandıracaktı. Ancak hükümet, enflasyonun yükünü vatandaşların sırtına bırakmayı tercih etti."

"Yalancı Bahar Masallarına Kanmayın"

Akbulut, seçim dönemlerinde hükümetin "yalancı bahar" algısı yarattığını, ancak bu durumun kalıcı olmadığını belirtti:

"Seçim öncesi mazot fiyatları ve ekonomik göstergelerle oynuyorlar. Ama seçimden sonra halkımız gerçeklerle yüzleşiyor. 2023 seçimlerini hatırlayın; mazot 16-17 lira idi, bugün nerede? Halkımızı bir kez daha uyarıyorum; bu çekilen sıkıntıları unutmayın, seçim öncesi yaratılan yalan rüzgarlarına aldanmayın."

■ ŞADIYE ÜNAL



Başkan Ercengiz'den esnaf ziyareti:

"Sorunları tespit edip çözüm üretiyoruz"

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Gazi Caddesi'nde gerçekleştirdiği kısa yürüyüşle esnafları ziyaret etti, vatandaşlarla sohbet etti.

Başkan Ercengiz, trafik düzenlemeleri ve parklanma konusundaki olumlu geri bildirimlerden memnuniyet duyduğunu belirtti.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, akşamüstü gerçekleştirdiği kısa bir yürüyüşle Gazi Caddesi esnaflarını ziyaret etti. Kaldırımdaki vatandaşlarla sohbet

eden Başkan Ercengiz, trafik düzenlemeleri ve parklanma konusundaki memnuniyetlerini dinledi.

Başkan Ercengiz; "Akşamüstü kısa bir yürüyüşle Gazi Caddesi esnaflarımıza ve kaldırımdaki yurttaşlarımıza selam verdik. Rahatlayan trafik ve parklanmadan duyulan memnuniyeti duymak bizleri mutlu etti. Önemli olan sorunları tespit edip çözüm üretmek, biz de çözüm için çalışıyoruz. Tüm esnaflarımıza teşekkür ediyor hayırlı işler diliyoruz." dedi.

■ BELEDİYE BASIN





Meşhur Burdur Şiş yanında 2 çeşit meze ile

150₺



★ ★ ★ ★

GRAND ÖZEREN

OTEL & SPA

Grand Özeren Otel'de

Açık büfe Kahvaltı

Hafta içi 10:00'a kadar
Hafta sonu 11:30'a kadar



★ ★ ★ ★

GRAND ÖZEREN

OTEL & SPA



Kişi başı
200 TL

Salda Kayak Merkezi'nde sezon açıldı



Yeşil, beyaz ve mavinin buluşma noktası

Türkiye'nin doğal güzellikleriyle öne çıkan Burdur'un Yeşilova ilçesi, Salda Gölü manzaralı Salda Kayak Merkezi'nde kış turizmine ev sahipliği yapıyor. Karla kaplı çam ormanlarının arasında, 2 bin 79 metre rakımlı Tınaztepe'de konumlanan kayak merkezi, etkili kar yağışının ardından sezonu açarak ziyaretçilerini ağırlamaya başladı. Doğanın yeşil, beyaz ve mavi tonlarını bir araya getiren bu eşsiz mekân, Salda Gölü'nün muhteşem manzarası eşliğinde kayak keyfi sunuyor.



- Yeşilova Kaymakamı Mustafa Turan:
- "Kayak merkezimizin belli noktalarından Salda Gölü görünüyor. Yeşilin, beyazın ve mavinin bir arada bulunduğu doğa harikası bir yer burası"

Burdur'un Yeşilova ilçesinde yeşil, beyaz ve mavinin iç içe olduğu Salda Gölü manzaralı Salda Kayak Merkezi, bölgede etkili olan kar yağışının ardından misafirlerini ağırlamaya başladı.

Salda Gölü'nü 2 bin 79 metre rakımlı Tınaztepe'den gören Salda Kayak Merkezi'nde sezon açıldı.

Karla kaplı çam ormanlarının arasında bulunan Salda Gölü'ne hakim Tınaztepe'ye kurulu kayak merkezine gelenler kayağın ve göl manzarasının tadını çıkarıyor.

Yeşilova ilçe merkezine 17, Burdur'a 77, Antalya'ya 136 ve Denizli'ye 90 kilometre uzaklıktaki Salda Kayak Merkezi, butik

tesisleriyle özellikle günübirlik tatilecilere, doğayla iç içe huzurlu vakit geçirme imkanı sunuyor.

"Doğa harikası bir yer"

Yeşilova Kaymakamı Mustafa Turan AA muhabirine, son iki yıldır yeterli kar olmadığından merkezin açılmadığını söyledi.

Bu yılın ise kayak merkezi ve yer altı sularının beslenmesi açısından bereketli bir sene olduğunu belirten Turan, "Sezonu açmış bulunuyoruz. Tesisimize gelen kayak ve doğaseverlerimiz burada kayak ve kızakla kayabiliyor." dedi.

Turan, bölgede doğa yürüyüşü de yapılabildiğini belirterek, şöyle konuştu: "Kayak merkezimizin belli noktalarından Salda Gölü görünüyor. Yeşilin, beyazın ve mavinin bir arada bulunduğu doğa harikası bir yer burası. Yılbaşı tatilinde

tesisimizde çok yoğun kalabalık vardı. Yüzlerce vatandaşımız buraya kayak yapmaya geldi ancak birkaç gündür hava biraz ılıman geçiyor. Bu yüzden pistlerimizde kayağa biraz ara verdik. Yeni bir kar yağışı bekliyoruz. Kar yağışının ardından pistlerimiz tekrar basılacak ve kayağa hazır hale getirilecek."

Merkezde 3 kayak ana pistinin bulunduğunu anlatan Turan, "Bunun yanında kızak pistlerimiz de var. Çocuklar için ayrıca kızak ve kayak pistimiz de bulunuyor. Kafe ve restoranımız da hizmet veriyor." diye konuştu.

"Salda'nın Mars'a benzerliği ilgiyi artırdı"

Yeşilova Belediye Başkanı Okan Kurd da Yeşilova'nın Türkiye'nin nadide köşelerinden biri olduğunu vurgulayarak "Salda Gölü'yle kayak merkeziyle, tabiat parkıyla,

doğadaki geyikleriyle, oksijen oranıyla Türkiye'de kıymetli bir yer. Salda Gölü çevresinin Mars yüzeyine benzerliğinin ortaya çıkmasıyla ilimiz ve ilçemiz daha da çekici hale geldi." dedi.

Yeşilova Gençlik ve Spor Müdürü Ramazan Kara, 30 Aralık'ta tesisi ve pistleri açtıklarını, misafirlerin gelmeye başladığını ifade etti.

Kayak sezonun tesiste marta kadar süreceğini öngördüklerini anlatan Kara, "Restoranımızda ekmek arası köfte, sucuk, tost gibi yiyeceklerimiz, sıcak ve soğuk içecekler mevcut. Teleski bulunan pistimiz 800-900 metre, sağdan iniş pistimiz 1200 metre civarında, soldan iniş pisti de 1400-1600 metre arası uzunlukta. Bu pistimiz 'zor pist' diye geçiyor, amatör olanlar burayı kullanamıyor." bilgisini paylaştı.

■ AA